
14/03/2023, 14:37 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1114589&tipo=t 1/10

Pregão/Concorrência Eletrônica

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTENDAS DO SINCORÁ/BA

Termo de Homologação do Pregão
Nº 00005/2023 (SRP)

Às 14:23 horas do dia 14 de março de 2023, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. MARGARETH PINA SOUZA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 027/2023, Pregão nº
00005/2023.

Resultado da Homologação

Grupo 1
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 1.660,7000
Situação: Homologado

Adjudicado para: MR FESTAS LTDA. , pelo melhor lance de R$ 1.660,7000 .

Itens do grupo:

 1 - Água mineral natural

 2 - Refrigerante

 3 - Suco

 4 - Copo descartável

Grupo 2
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 4.191,7000
Situação: Cancelado no julgamento

Itens do grupo:

 5 - Bolo alimentício

 6 - Salgados diversos

 7 - Salgados diversos

Grupo 3
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 226,5000
Situação: Cancelado no julgamento

Itens do grupo:

 8 - Caneta esferográfica

 9 - Papel vegetal

 10 - Pasta argola

Grupo 4
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 2.357,4000
Situação: Cancelado no julgamento



14/03/2023, 14:37 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1114589&tipo=t 2/10

Itens do grupo:

 11 - Carrinho mão

 12 - Conjunto Ferramentas

 13 - Enxada

 14 - Luva para procedimento não cirúrgico

 15 - Peças e acessórios ferramentas

Grupo 5
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 4.985,5000
Situação: Homologado

Adjudicado para: SERIPRESS - COMERCIO E IMPRESSAO GRAFICA LTDA. , pelo melhor lance de R$ 5.646,4000 ,
com valor negociado a R$ 4.648,9000 .

Itens do grupo:

 16 - Gráfico - Confecção Selo / Convite / Impressos / CertificadoEnvelope

 17 - Gráfico - Confecção Selo / Convite / Impressos / CertificadoEnvelope

 18 - Gráfico - Confecção Selo / Convite / Impressos / CertificadoEnvelope

Grupo 6
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 4.170,0000
Situação: Cancelado no julgamento

Itens do grupo:

 19 - Locação de equipamento audiovisual / som / vídeo / filmagem

 20 - Locação de equipamento audiovisual / som / vídeo / filmagem

Item: 1 - Grupo 1
Descrição: Água mineral natural
Descrição Complementar: Água Mineral Natural Tipo: Sem Gás , Material Embalagem: Plástico , Tipo Embalagem:
Retornável
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.200 Unidade de fornecimento: Copo 200,00 ML
Valor Estimado: R$ 0,6300 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: MR FESTAS LTDA. , pelo melhor lance de R$ 0,6300 e a quantidade de 1.200 Copo 200,00
ML .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 14/03/2023
14:17:29 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:MR FESTAS LTDA.,

CNPJ/CPF:17.550.426/0001-11, Melhor lance : R$ 0,6300

Adjudicado 14/03/2023
14:18:11 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:MR FESTAS LTDA.,

CNPJ/CPF:17.550.426/0001-11, Melhor lance : R$ 0,6300

Homologado 14/03/2023
14:27:18

MARGARETH
PINA SOUZA

Item: 2 - Grupo 1
Descrição: Refrigerante
Descrição Complementar: Refrigerante Material: Água Gasosa/Xarope , Sabor: Clube Soda
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 150 Unidade de fornecimento: Garrafa 1,00 L
Valor Estimado: R$ 3,5000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado



14/03/2023, 14:37 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1114589&tipo=t 3/10

Adjudicado para: MR FESTAS LTDA. , pelo melhor lance de R$ 3,5000 e a quantidade de 150 Garrafa 1,00 L .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 14/03/2023
14:17:48 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:MR FESTAS LTDA.,

CNPJ/CPF:17.550.426/0001-11, Melhor lance : R$ 3,5000

Adjudicado 14/03/2023
14:18:13 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:MR FESTAS LTDA.,

CNPJ/CPF:17.550.426/0001-11, Melhor lance : R$ 3,5000

Homologado 14/03/2023
14:27:27

MARGARETH
PINA SOUZA

Item: 3 - Grupo 1
Descrição: Suco
Descrição Complementar: Suco Apresentação: Concentrado , Sabor: Cajú , Tipo: Industrializado , Características
Adicionais: Sem Açucar E Sem Glúten
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 65 Unidade de fornecimento: Embalagem 1,00 L
Valor Estimado: R$ 4,5000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: MR FESTAS LTDA. , pelo melhor lance de R$ 4,5000 e a quantidade de 65 Embalagem 1,00 L
.

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 14/03/2023
14:17:58 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:MR FESTAS LTDA.,

CNPJ/CPF:17.550.426/0001-11, Melhor lance : R$ 4,5000

Adjudicado 14/03/2023
14:18:14 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:MR FESTAS LTDA.,

CNPJ/CPF:17.550.426/0001-11, Melhor lance : R$ 4,5000

Homologado 14/03/2023
14:27:30

MARGARETH
PINA SOUZA

Item: 4 - Grupo 1
Descrição: Copo descartável
Descrição Complementar: Copo Descartável Material: Poliestireno , Capacidade: 200 ML, Cor: Incolor
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 8 Unidade de fornecimento: Pacote 100,00 UN
Valor Estimado: R$ 10,9000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: MR FESTAS LTDA. , pelo melhor lance de R$ 10,9000 e a quantidade de 8 Pacote 100,00 UN
.

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 14/03/2023
14:18:02 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:MR FESTAS LTDA.,

CNPJ/CPF:17.550.426/0001-11, Melhor lance : R$ 10,9000

Adjudicado 14/03/2023
14:18:15 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:MR FESTAS LTDA.,

CNPJ/CPF:17.550.426/0001-11, Melhor lance : R$ 10,9000

Homologado 14/03/2023
14:27:33

MARGARETH
PINA SOUZA

Item: 5 - Grupo 2
Descrição: Bolo alimentício
Descrição Complementar: Bolo Alimentício Sabor: Variado , Tipo: Sem Recheio , Prazo Validade: 48 Horas
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 27 Unidade de fornecimento: Quilograma
Valor Estimado: R$ 13,5000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item



14/03/2023, 14:37 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1114589&tipo=t 4/10

Evento Data Nome Observações
Cancelado no
julgamento

09/03/2023
10:47:05 - Item cancelado no julgamento. Motivo: Lote

fracassado.

Homologado 14/03/2023
14:27:34

MARGARETH PINA
SOUZA

Item: 6 - Grupo 2
Descrição: Salgados diversos
Descrição Complementar: Salgados Diversos Tipo: Empadão , Apresentação: Pré-Assado , Aplicação: Alimentação ,
Sabor: Diversos
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 23 Unidade de fornecimento: Embalagem 100,00 UN
Valor Estimado: R$ 86,9000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado no
julgamento

09/03/2023
10:47:05 - Item cancelado no julgamento. Motivo: Lote

fracassado.

Homologado 14/03/2023
14:27:35

MARGARETH PINA
SOUZA

Item: 7 - Grupo 2
Descrição: Salgados diversos
Descrição Complementar: Salgados Diversos Tipo: Empadão , Apresentação: Pré-Assado , Aplicação: Alimentação ,
Sabor: Diversos
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 23 Unidade de fornecimento: Embalagem 100,00 UN
Valor Estimado: R$ 79,5000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado no
julgamento

09/03/2023
10:47:05 - Item cancelado no julgamento. Motivo: Lote

fracassado.

Homologado 14/03/2023
14:27:36

MARGARETH PINA
SOUZA

Item: 8 - Grupo 3
Descrição: Caneta esferográfica
Descrição Complementar: Caneta Esferográfica Material: Plástico , Quantidade Cargas: 1 UN, Material Ponta: Aço
Inoxidável Com Esfera De Tungstênio , Tipo Escrita: Média , Cor Tinta: Azul
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Caixa 50,00 UN
Valor Estimado: R$ 51,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado no
julgamento

09/03/2023
10:47:57 - Item cancelado no julgamento. Motivo: Lote

fracassado.

Homologado 14/03/2023
14:27:38

MARGARETH PINA
SOUZA

Item: 9 - Grupo 3
Descrição: Papel vegetal
Descrição Complementar: Papel Vegetal Material: Celulose Vegetal , Gramatura: 90 G/M2, Formato: A2 ,
Comprimento: 660 MM, Largura: 480 M
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Pacote 50,00 FL
Valor Estimado: R$ 25,5000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01



14/03/2023, 14:37 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1114589&tipo=t 5/10

Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado no
julgamento

09/03/2023
10:47:57 - Item cancelado no julgamento. Motivo: Lote

fracassado.

Homologado 14/03/2023
14:27:40

MARGARETH PINA
SOUZA

Item: 10 - Grupo 3
Descrição: Pasta argola
Descrição Complementar: Pasta Argola Material: Plástico , Comprimento: 340 MM, Largura: 260 MM, Lombada: 40
MM, Número Argola: 2 UN, Capacidade Folhas: 240 UN, Cor: Branca , Características Adicionais: Tipo Fichário
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 7,5000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado no
julgamento

09/03/2023
10:47:57 - Item cancelado no julgamento. Motivo: Lote

fracassado.

Homologado 14/03/2023
14:27:41

MARGARETH PINA
SOUZA

Item: 11 - Grupo 4
Descrição: Carrinho mão
Descrição Complementar: Carrinho Mão Material Caçamba: Chapa Aço Galvanizado , Material Pés: Ferro ,
Quantidade Roda: 1 UN, Tipo Roda: Pneu Com Câmara , Capacidade Caçamba: 100
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 215,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado no
julgamento

09/03/2023
10:48:48 - Item cancelado no julgamento. Motivo: Lote

fracassado.

Homologado 14/03/2023
14:27:42

MARGARETH PINA
SOUZA

Item: 12 - Grupo 4
Descrição: Conjunto Ferramentas
Descrição Complementar: Conjunto Ferramentas Componentes: 3 Peças: Tesourão Para Jardinagem, Tesourão Para
C , Aplicação: Jardinagem , Características Adicionais: Madeira E Aço
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 40,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado no
julgamento

09/03/2023
10:48:48 - Item cancelado no julgamento. Motivo: Lote

fracassado.

Homologado 14/03/2023
14:27:45

MARGARETH PINA
SOUZA

Item: 13 - Grupo 4
Descrição: Enxada
Descrição Complementar: Enxada Material: Aço Alto Carbono 1070 , Largura: 30 CM, Material Cabo: Madeira ,
Comprimento Cabo: 180 C



14/03/2023, 14:37 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1114589&tipo=t 6/10

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 50,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado no
julgamento

09/03/2023
10:48:48 - Item cancelado no julgamento. Motivo: Lote

fracassado.

Homologado 14/03/2023
14:27:46

MARGARETH PINA
SOUZA

Item: 14 - Grupo 4
Descrição: Luva para procedimento não cirúrgico
Descrição Complementar: Luva Para Procedimento Não Cirúrgico Material: Vinil , Tamanho: Médio , Características
Adicionais: Sem Pó , Tipo Uso: Descartável
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 162 Unidade de fornecimento: Par
Valor Estimado: R$ 5,2000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado no
julgamento

09/03/2023
10:48:48 - Item cancelado no julgamento. Motivo: Lote

fracassado.

Homologado 14/03/2023
14:27:47

MARGARETH PINA
SOUZA

Item: 15 - Grupo 4
Descrição: Peças e acessórios ferramentas
Descrição Complementar: Peças E Acessórios Ferramentas Tipo: Multiplicador De Torque , Aplicação: Entrada
Chave Espiga Quadrada De ½ E De Saída 3/4" , Material: Aço Cromado
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 45,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado no
julgamento

09/03/2023
10:48:48 - Item cancelado no julgamento. Motivo: Lote

fracassado.

Homologado 14/03/2023
14:27:49

MARGARETH PINA
SOUZA

Item: 16 - Grupo 5
Descrição: Gráfico - Confecção Selo / Convite / Impressos / CertificadoEnvelope
Descrição Complementar: Impressão de banner 1,50mx1,20m, confeccionado em lona, impressão digital em alta
resolução de 1440dpi, fundo branco, com cordão e estrutura para sustentação e ponteira, arte em até 4 cores.
Personalizados com os temas a serem abordados
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 22 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 180,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: SERIPRESS - COMERCIO E IMPRESSAO GRAFICA LTDA. , pelo melhor lance de R$ 165,0000 e a
quantidade de 22 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 14/03/2023
14:19:36

- Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:SERIPRESS -
COMERCIO E IMPRESSAO GRAFICA LTDA.,



14/03/2023, 14:37 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1114589&tipo=t 7/10

CNPJ/CPF:17.339.156/0001-02, Melhor lance : R$ 165,0000

Homologado 14/03/2023
14:27:50

MARGARETH
PINA SOUZA

Item: 17 - Grupo 5
Descrição: Gráfico - Confecção Selo / Convite / Impressos / CertificadoEnvelope
Descrição Complementar: Impressão de cartaz colorido personalizados com o tema a serem aboardados
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 330 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 2,1000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: SERIPRESS - COMERCIO E IMPRESSAO GRAFICA LTDA. , pelo melhor lance de R$ 2,0800 e a
quantidade de 330 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 14/03/2023
14:19:38 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:SERIPRESS -
COMERCIO E IMPRESSAO GRAFICA LTDA.,

CNPJ/CPF:17.339.156/0001-02, Melhor lance : R$ 2,0800

Homologado 14/03/2023
14:27:52

MARGARETH
PINA SOUZA

Item: 18 - Grupo 5
Descrição: Gráfico - Confecção Selo / Convite / Impressos / CertificadoEnvelope
Descrição Complementar: Impressão de folder colorido personalizados com os temas a serem abordados
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 950 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 0,3500 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: SERIPRESS - COMERCIO E IMPRESSAO GRAFICA LTDA. , pelo melhor lance de R$ 1,4000 , com
valor negociado a R$ 0,3500 e a quantidade de 950 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 14/03/2023
14:19:39 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:SERIPRESS -
COMERCIO E IMPRESSAO GRAFICA LTDA., CNPJ/CPF:17.339.156/0001-

02, Melhor lance : R$ 1,4000, Valor Negociado : R$ 0,3500

Homologado 14/03/2023
14:27:53

MARGARETH
PINA SOUZA

Item: 19 - Grupo 6
Descrição: Locação de equipamento audiovisual / som / vídeo / filmagem
Descrição Complementar: Locação de som com 02 caixa 400wats casa, com mesa digital de 12 canais, e 04
microfone sem fio
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 9 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 410,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado no
julgamento

09/03/2023
10:50:00 - Item cancelado no julgamento. Motivo: Lote

fracassado.

Homologado 14/03/2023
14:27:54

MARGARETH PINA
SOUZA

Item: 20 - Grupo 6
Descrição: Locação de equipamento audiovisual / som / vídeo / filmagem
Descrição Complementar: Serviços de carro de som volante nos 04 povoados para veiculos mensagem sobre a
importância do uso correto das lixeiras para coleta seletiva de resíduos sólidos
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada



14/03/2023, 14:37 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1114589&tipo=t 8/10

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 120,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado no
julgamento

09/03/2023
10:50:00 - Item cancelado no julgamento. Motivo: Lote

fracassado.

Homologado 14/03/2023
14:27:55

MARGARETH PINA
SOUZA

Item: 21
Descrição: Seminário / palestra
Descrição Complementar: Contratação de Profissional especializado para realização de palestras e exposições
participada de temas conforme o cronograma do projeto e anexo
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 96 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 180,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: ECONSULT ENVIRONMENTAL CONSULTING LTDA , pelo melhor lance de R$ 180,0000 e a
quantidade de 96 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 14/03/2023
14:20:00 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: ECONSULT
ENVIRONMENTAL CONSULTING LTDA, CNPJ/CPF: 22.684.967/0001-

72, Melhor lance: R$ 180,0000

Homologado 14/03/2023
14:23:40

MARGARETH
PINA SOUZA

Item: 22
Descrição: Seminário / palestra
Descrição Complementar: Contratação de Serviços para elaboração, aplicação e tabulação de formulários do
levantamento em todas as localidades beneficiadas, conforme o cronograma do projeto e anexo
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 10.000,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: ECONSULT ENVIRONMENTAL CONSULTING LTDA , pelo melhor lance de R$ 10.000,0000 e a
quantidade de 1 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 14/03/2023
14:20:20 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: ECONSULT
ENVIRONMENTAL CONSULTING LTDA, CNPJ/CPF: 22.684.967/0001-

72, Melhor lance: R$ 10.000,0000

Homologado 14/03/2023
14:23:42

MARGARETH
PINA SOUZA

Item: 23
Descrição: Filtro De Água
Descrição Complementar: Filtro De Água Material: Barro Cozido , Capacidade: 8 L, Características Adicionais: 03
Velas De Tripla Açâo
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 300 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 210,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado



14/03/2023, 14:37 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1114589&tipo=t 9/10

Adjudicado para: C & F COMERCIAL SAO FRANCISCO LTDA , pelo melhor lance de R$ 105,0000 e a quantidade
de 300 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 14/03/2023
14:20:39 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: C & F COMERCIAL
SAO FRANCISCO LTDA, CNPJ/CPF: 26.975.713/0001-64, Melhor

lance: R$ 105,0000

Homologado 14/03/2023
14:23:43

MARGARETH
PINA SOUZA

Item: 24
Descrição: Uniforme profissional
Descrição Complementar: Uniforme Profissional Material: 50% Poliamida E 50% Algodao, De Tela Rip-Stop ,
Componentes: Blusa De Combate, Calça E Gorro , Cor: Camuflada , Tamanho: Sob Medida , Características
Adicionais: Personalização Conforme Modelo Do Órgão
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 480 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 28,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: UNILIMA UNIFORMES E CONFECCOES LTDA , pelo melhor lance de R$ 24,3900 e a quantidade
de 480 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 14/03/2023
14:21:00 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: UNILIMA
UNIFORMES E CONFECCOES LTDA, CNPJ/CPF: 18.250.413/0001-90,

Melhor lance: R$ 24,3900

Adjudicado 14/03/2023
14:21:11 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: UNILIMA
UNIFORMES E CONFECCOES LTDA, CNPJ/CPF: 18.250.413/0001-90,

Melhor lance: R$ 24,3900

Homologado 14/03/2023
14:26:05

MARGARETH
PINA SOUZA

Item: 25
Descrição: Álcool etílico limpeza de ambientes
Descrição Complementar: Álcool Etílico Limpeza De Ambientes Aplicação: Limpeza , Tipo: Etílico , Características
Adicionais: Líquido , Concentração: 70%
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 13 Unidade de fornecimento: Frasco 1,00 L
Valor Estimado: R$ 14,5000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado no
julgamento

09/03/2023
10:50:17 - Item cancelado no julgamento. Motivo: Lote

fracassado.

Homologado 14/03/2023
14:26:27

MARGARETH PINA
SOUZA

Item: 26
Descrição: Conjunto lixeira coleta seletiva
Descrição Complementar: Conjunto Lixeira Coleta Seletiva Material: Aço Galvanizado , Capacidade: 35 L,
Quantidade Lixeiras: 2 UN, Cor: Azul E Cinza , Características Adicionais: Tampa Basculante , Material Estrutura: Tubo
Metálico , Tratamento Superficial Estrutura: Pintura Eletrostática A Pó
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 16 Unidade de fornecimento: Conjunto
Valor Estimado: R$ 1.300,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado



14/03/2023, 14:37 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1114589&tipo=t 10/10

Adjudicado para: C & F COMERCIAL SAO FRANCISCO LTDA , pelo melhor lance de R$ 790,0000 e a quantidade
de 16 Conjunto .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 14/03/2023
14:21:30 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: C & F COMERCIAL
SAO FRANCISCO LTDA, CNPJ/CPF: 26.975.713/0001-64, Melhor

lance: R$ 790,0000

Homologado 14/03/2023
14:26:28

MARGARETH
PINA SOUZA

Item: 27
Descrição: Gasolina
Descrição Complementar: Gasolina Classificação: Aditivada , Uso: Para Automotivos , Índice De Octanagem: Iad
95 Min
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.035 Unidade de fornecimento: Litro
Valor Estimado: R$ 7,0800 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado no
julgamento

09/03/2023
10:51:40 - Item cancelado no julgamento. Motivo: Lote

fracassado.

Homologado 14/03/2023
14:26:54

MARGARETH PINA
SOUZA

Item: 28
Descrição: Equipamentos diversos para serviços profissionais
Descrição Complementar: Equipamentos Diversos Para Serviços Profissionais Padrão 1: Manual/Hidráulica , Tipo 2:
Bomba De Óleo , Características Adicionais 2: Capacidade 700bar, Mangueira, Engate Rápido E , Uso 1: Oficina
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 250 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 280,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: C & F COMERCIAL SAO FRANCISCO LTDA , pelo melhor lance de R$ 220,0000 e a quantidade
de 250 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 14/03/2023
14:21:49 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: C & F COMERCIAL
SAO FRANCISCO LTDA, CNPJ/CPF: 26.975.713/0001-64, Melhor

lance: R$ 220,0000

Homologado 14/03/2023
14:26:55

MARGARETH
PINA SOUZA

Fim do documento


